



## Kulturalny rozkład jazdy na weekend [KONKURS]

2018-07-04

**Wakacyjna pogoda w końcu do nas wróciła, zatem można wyjść na zewnątrz i zażyć trochę kultury! A plenerowych imprez nam nie zabraknie. Począwszy od seansów kinowych na tarasie Agrafki czy przed MOCAK-iem, przez Festiwal Teatrów Ulicznych ULICA, aż po koncerty i spektakle nad Zalewem Nowohuckim. A to dopiero początek - szczegóły znajdziecie w naszym weekendowym rozkładzie jazdy!**

Zaczynamy od jednego z najciekawszych festiwali na krakowskiej mapie imprez muzycznych, czyli **EtnoKraków/Rozstaje!** To będzie już **20. edycja wydarzenia promującego muzykę tradycyjną, folkową, tzw. world music.** Festiwal trwa od środy do soboty, a my polecimy Wam właśnie te weekendowe wydarzenia. W **piątek muzyką rozbrzmi Plac Wolnica**, gdzie już **od godz. 18** będą grać muzycy z całego świata. Najpierw **Mamadou z Burkina Faso**, następnie **Szikra, czyli połączenie holendersko-węgierskie, potem serbski band marko Markovicia, a na koniec chilijska formacja Chico Trujillo.** Z kolei w sobotę na Placu Wolnica zaprezentują się polscy artyści - **Pokrzyk i kapela Raraszek o godz. 19, potem Leśny Bożek o godz. 20, a Muzykanci o godz. 21.** Na koniec wszystkie te zespoły połączą siły na scenie! A poza tym polecamy Wam ciekawe warsztaty, m.in. z polskich tańców tradycyjnych. [Szczegóły na stronie festiwalu.](#)

To jeden z tych festiwali, których nie da się nie zauważyć! **Chodzi oczywiście o ULICĘ, czyli Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych, który w tym roku odbędzie się pod hasłem "Wiatr od Wschodu"** i przyjrzy się bliżej azjatyckiej sztuce ulicznej. Od czwartku do niedzieli w kilku miejscach miasta będziecie oglądać artystów z całego świata. Przede wszystkim na dwóch scenach zlokalizowanych na Rynku Głównym, ale także na Małym Rynku, na Plantach i nie tylko. W piątek wieczorem polecamy Wam **"Interakcję", czyli koreańskie studium ciała dwójki tancerzy** - zniekształconych, walczących ze sobą, stawiających opór i sobie przeciwstawnych (godz. 20, Rynek Główny). W **sobotę o godz. 18 na Rynku** swoją magią urzeczy Was **koreański "klaun przypominający postać z niemego kina" - Czarujący Jay.** Nie przegapcie też spektakli **Teatru KTO**, czyli organizatora festiwalu! Szczegóły na [ich stronie festiwalowej.](#)

Rusza kolejny tydzień **Letniego Taniego Kinobrania**, czyli wakacyjnego festiwalu filmowego **Kina pod Baranami.** Co tydzień inny, ale równie ciekawy repertuar. Tym razem od piątku będziecie mogli obejrzeć filmy pod wspólnym hasłem **"Czas kobiet"**. Prezentowana będzie m.in. **"Sufrażystka" z udziałem Carey Mulligan, Heleny Bonham Carter i Meryl Streep.** To poruszająca opowieść o londyńskiej praczce, która staje się uczestniczką jednego z najważniejszych ruchów społecznych XX wieku. Na ekranie również **"Jestem najlepsza. Ja, Tonya"**, biografia słynnej łyżwiarki figurowej z Margot Robbie w roli głównej, **"Pokot"** Agnieszki Holland, **"Lady Bird"** Greta Gerwig czy **"Atomic Blonde"** z Charlize Theron. Jest w czym wybierać! Szczegóły [na stronie Kina pod Baranami.](#)

### KONKURS

Mamy dla Was podwójne wejściówki na **seans filmu "Jestem Rosa" w poniedziałek, 9 lipca o godz. 16 w Kinie pod Baranami.** Chcecie je zdobyć? Odpowiedzcie na pytanie: **Produkcji jakiego kraju jest to film?** Odpowiedź ślijcie na [konkurs.mk@um.krakow.pl](mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl) do **piątku, 6 lipca do godz. 12** w tytule maila wpisując KINO POD BARANAMI. Zwycięzców o nagrodzie



poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

**“Na plaży Chesil”**, czyli najnowszy film z **Saoirse Ronan** w roli głównej wchodzi do polskich kin 13 lipca, jednak już **w ten weekend będzie można go oglądać na ekranie Kina Agrafka!** Para nowożeńców przybywa do hoteliku na południowym wybrzeżu Anglii, by spędzić tam noc poślubną. **Florence i Edward pochodzą z zupełnie różnych światów.** Ona jest córką biznesmena i utalentowaną skrzypaczką, on studentem historii, skorym do nagłych wybuchów gniewu. Ich wspólna przyszłość zależy od jednej nocy, po której nic już nie będzie takie samo. **Seanse w sobotę i niedzielę o godz. 17:45.** No i nie zapominajcie o seansach plenerowych na tarasie Agrafki! **Od piątku zagospodarzą tam filmy włoskich twórców, m.in. “Dobrze się kłamię w miłym towarzystwie”.** Polecamy!

Na **plenerowe seanse zaprasza również Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK!** Przez całe wakacje w każdy **piątek o godz. 21** będą pokazywać filmy nawiązujące **do problematyki wystawy “Ojczyzna w sztuce”.** Tym razem w najbliższy piątek będzie to **gruzińsko-estońska produkcja z 2013 roku pt. “Mandarynki”.** Film pokazuje realia **1992 roku, kiedy to Abchazja walczy o odłączenie się od Gruzji.** Bezstronni Estończycy, Markus i Ivo, ukrywają jednak w swoich domach rannych żołnierzy gruzińskich. Jak dalej potoczy się ta historia, **zobaczcie sami w MOCAK-u!**

To jedno z najprzyjemniejszych wakacyjnych miejsc z imprezami plenerowymi - **Zalew Nowohucki i jego Bulwar(t) Sztuki!** Już w piątek możecie rozpocząć tam weekend **koncertem muzyki etno w wykonaniu Adama Struga o godz. 16:45,** a wieczorem na potańcówce międzypokoleniowej zagra **Porto Meskla.** W sobotę m.in. warsztaty kulinarne i turniej siatkówki, a wieczorem **spektakl Teatru Pijana Sypialnia pt. “Osmęduże” (godz. 20:30).** A w niedzielę na zakończenie **dnia o godz. 21 kino plenerowe i seans “Fantastycznej Kobiety”,** filmu nominowanego do tegorocznych Oscarów w kategorii “Najlepszy film nieanglojęzyczny”. Polecamy Wam to miejsce!

**W Tytano** w weekend rządzić będzie literatura faktu! **A to za sprawą Festiwalu Reportażu Non-fiction 2018.** Od **piątku do niedzieli spotkacie tam najciekawszych polskich autorów reportażu,** posłuchacie wykładów, debat i obejrzyjecie ciekawe wystawy. W **piątek o godz. 20 o jordańskim Zaatari,** drugim na świecie pod względem liczby ludności obozie dla uchodźców, **opowie Katarzyna Boni.** W sobotę **o godz. 18 rozmowa z Filipem Springerem o polskich miastach,** a godzinę wcześniej Paulina Wilk opowie o miastach przyszłości. Z kolei **w niedzielę o godz. 17 o współczesnym Meksyku,** w którym coca-cola bywa świętym napojem, a czarownicy mają strony na facebooku opowie Ola Synowiec. Cały program znajdziecie [na stronie festiwalu.](#)

Piątek to **ostatni dzień Krakowskich Miniatur Teatralnych!** Gościnne spektakle z udziałem najlepszych aktorów rządziły Krakowem od niedzieli. Ostatniego dnia **o godz. 19 w Centrum Kongresowym ICE zobaczymy Spektakl Teatru Muzycznego Capitol we Wrocławiu “Rat Pack, czyli Sinatra z kolegami”.** Opowiada o fenomenie **trójki artystów amerykańskich (Frank Sinatra, Dean Martin i Sammy Davis Jr)** będących u szczytu kariery na przełomie lat 60. i 70. XX wieku. Ta trójka rządziła w Las Vegas, to nie ulega wątpliwości: w towarzystwie Marylin Monroe, Shirley MacLaine, Binga Crosby’ego, prezydenta Kennedy’ego – a być może także kilku mafiozów – imprezowali z dużym przytupem i prawdę



**Magiczny  
Kraków**

mówiąc, ich koncerty były tych zabaw dalszym ciągiem. **Aktorzy wraz z 15-osobowym bandem zdobędą Wasze serca!**

Te koncerty już na stałe wpisały się w letni kalendarz imprez kulturalnych. **Summer Jazz Festival to codzienne koncerty jazzowe w Piwnicy pod Baranami.** W ten weekend na tej słynnej scenie zagrają sami świetni artyści. **W piątek wystąpi tam duet Jorgos Skolias i Dominik Wania**, w sobotę **Krzysztof Ścierański International Trio**, a w niedzielę niezastąpione **Marek Napiórkowski Trio i Andrzej Olejniczak.** Wszystkie **koncerty rozpoczną się o godz. 21.** A to tylko przedsmak tego, co czeka nas przez całe lato!

**Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki może się pochwalić pięknym ogrodem**, w którym - już po raz kolejny - postanawia organizować letnie koncerty plenerowe! Piątkowy cykl Fest Granie wystartuje w następnym weekend, **ale już w tą niedzielę w ramach Muzycznej Altany posłuchamy Salonowej Orkiestry Wiedeńskiej.** Zespół wykona najpiękniejsze walce, polki, czardasze przeplatane anegdotami i ciekawostkami z życia słynnych kompozytorów. **Początek o godz. 18.** Polecamy!

**W sobotę o godz. 19** polecamy Wam wizytę w **Teatrze Loch Camelot.** Dlaczego? Bo będziecie mieli okazję przenieść się w czasie do dwudziestolecia międzywojennego! **Beata Malczewska** wystąpi tam w komediowej opowieści z piosenkami **pt. „Sekret Panny Kazimierzy”.** To fantazja kabaretowa, komediowa opowieść z piosenkami w klimacie międzywojennych kabaretów. Niecodzienny klimat gwarantowany!

## **KONKURS**

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na **sobotnie „Sekrety Panny Kazimierzy” w Teatrze Loch Camelot.** Jeśli chcecie je wygrać, **napiszcie nam, dlaczego chcecie je zdobyć i przekonajcie nas!** Czekamy na ciekawe odpowiedzi pod adresem: [konkurs.mk@um.krakow.pl](mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl) do piątku, **6 lipca do godz. 12.** W tytule maila wpiszcie LOCH CAMELOT. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.